
UCHWAŁA NR LIV/327/22
RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY

z dnia 29 listopada 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 
roku, poz. 559, ze zm. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 9 ust. 2, 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska 
w Niemczy uchwala, co następuje:

§ 1. 
Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez wnioskodawcę dnia 01 sierpnia 2022 roku o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu uchwały.

§ 2. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy

Andrzej Osipowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B62BBF-2D95-4AF9-BF31-F40E18383F2C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.W dniu 01.08.2022 r. do 
Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy wpłynęła petycja pana Patryka Janusza Króla o utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy. Petycja została przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy skierowana zgodnie 
z właściwością przewidzianą w art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
w zw. z § 73 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 1 uchwały Nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 
2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Dolno z 2013 r., poz. 69 z późn. 
zm.) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu rozpatrzenia petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zebrała się na dwóch posiedzeniach w dniu 06.09.2022 roku oraz 15.11.2022 roku w których brało udział 
5 członków w składzie:  1. Michał Kaczorowski – członek, 2. Stanisław Szachniewicz – członek, 3. 
Mieczysław Szklarski – członek, 4. Paweł Zapotoczny – członek, 5. Alicja Borodajko – Przewodnicząca. 
Podczas posiedzeń Komisja zapoznała się z Petycją, w szczególności pod względem zapisów ustawy 
o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku, zbadała właściwość Rady Miejskiej w Niemczy co do trybu jej 
rozpatrzenia. Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na fakt, że petycja w swojej treści nie wskazuje 
bezpośrednio na inicjatywę powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Gminie Niemcza a wnioskodawcą nie jest 
jej mieszkaniec. Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy na wniosek członków komisji z dnia 
06.09.2022 r. zwrócił się z prośbą do dyrektorów placówek oświatowych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Niemcza o wyrażenie opinii w tej sprawie. Jak wynika z informacji zwrotnej uczniowie szkół podstawowych 
naszej gminy nie przejawiają jeszcze pełnego zainteresowania tego rodzaju działalnością. Natomiast młodzież 
z powodzeniem angażuje się w alternatywne rodzaje pracy na rzecz lokalnej wspólnoty samorządowej. 
Komisja ustaliła, że wnioskodawca nie reprezentuje środowisk lokalnej społeczności Gminy Niemcza. Jest 
osobą, która najprawdopodobniej nie zna potrzeb lokalnej młodzieży. Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559, 583, 1005, 1079 i poz. 1561) Rada 
gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 
wójta bądź podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska. Radni Rady Miejskiej w Niemczy 
popierają wszelkie przedsięwzięcia, które angażują młodzież w sprawy wspólnoty samorządowej Gminy 
Niemcza. Dlatego też Rada będzie popierać ideę powołania Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli tylko 
z wnioskiem o jej utworzenie wystąpi młodzież Gminy Niemcza.  Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała, iż rekomenduje Radzie Miejskiej w Niemczy 
nieuwzględnienie petycji.

POUCZENIERada Miejska w Niemczy informuje Wnioskodawcę, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.  Projektodawcą uchwały jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Niemczy  Przewodnicząca Komisji Alicja Borodajko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B62BBF-2D95-4AF9-BF31-F40E18383F2C. Podpisany Strona 2


